Antioquia, profirió sentencia condenatoria en contra de mi representado en esta acción 
constitucional; Fabio Alexander Montoya Cadavid. Con dicho fallo concluyó la etapa de 
primera instancia.  

3. En consecuencia de lo anterior a Fabio Alexander Montoya Cadavid, se le impuso pena 
de ciento noventa y dos (192) meses de prisión y la inhabilitación para el ejercicio de 
derechos y funciones públicas por igual término. 

4. Contra esta sentencia de primera instancia se elevó la respectiva apelación 

impugnando los contenidos condenatorios del fallo del Juzgado Promiscuo del Circuito

[...]

señala como responsable y condena al señor Fabio Alexander Montoya Cadavid, como 
autor del delito de acceso carnal violento agravado, bajo lo consagrado en los artículos 
205 y 211 numerales 2 y 4 del Código Penal Colombiano; imponiéndole una pena de 
prisión de ciento noventa y dos (192) meses o 16 años de prisión.     

2. Sentencia de segunda instancia proferida por el Tribunal Superior de Antioquia, Sala 

Penal de Decisión;  con fecha seis de noviembre de 2020; mediante la cual se confirma 
la condena establecida por la Juez de primera instancia al señor Fabio Alexander